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COMPOSICIÓN COMISIONES CONSEJO GOBIERNO  
2016 

(art. 10 del Reglamento de Régimen Interno del Consejo de Gobierno) 
 
 

 
1. COMISION DE PROFESORADO Y DOCENCIA 

Presidente: D. Angel  López Nicolás 
 
- 4 Representantes de Claustro: 

• D. Andrés Perales Agüera 
• D. Francisco Cavas Martínez 
• Pas: Dª. M. Luz Medraño Martín 

                          (sup. Dª. Isabel Ferrer Bas) 
• Estudiante: D. Pedro Manuel Toledo Gil 

                        (sup. D. David Rodríguez Cano) 
 

 - 1 Director/a de Centro:  
• D. Gregorio Munuera Saura 

                             (sup. D. Carlos Parra Costa) 
 

 - 2 Directores/as de Departamento /Inst. Investig.: 
• D. Joaquín López Rodríguez 
• D. Victoriano Martínez Álvarez 

                                         (sup. Dª. Josefina Contreras Gallego) 
 
 - 3 Designados/as por el Rector: 

• Dª. Beatriz Miguel Hernández  
• D. José Luis Muñoz Lozano 
• D. Emilio Trigueros Tornero 

  
 
 

2. COMISION DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN  
Presidenta: Dª. Beatriz Miguel Hernández 
 
- 4 Representantes de Claustro: 

• D. Juan José Jorquera Lucerga  
     (sup. D. Juan Tomás García Bermejo) 

• D. Pablo Bielza Lino 
• Pas: Dª. Magdalena Vázquez Méndez 
•               (sup. Dª. Mª Genoveva Navarro Adell) 
• Estudiante: D…….. 

                                    (sup. D.……) 
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 - 1 Director/a de Centro:  
• Dª. M. Socorro García Cascales  

                                          (sup. D. Antonio Viedma Robles) 
 
 - 2 Directores/as de Departamento /Inst. Investig.: 

• D. Joaquín López Rodríguez 
• D. Isidoro Guzmán Raja 

                               
 - 3 Designados/as por el Rector: 

• D. Francisco Artés Calero 
• D. José Manuel Ferrández Vicente 
• D. Alejandro Pérez Pastor 

 
  
 
 

3. COMISION DE ESTUDIANTES Y EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA 
Presidente: D. Sergio Amat Plata 
 
- 4 Representantes de Claustro: 

• D. Eusebio José Martínez  Conesa 
     (sup. Dª. Josefina García León) 

• D. Narciso Arcas Lario 
     (sup. Dª. Paula M. Periago Bayonas) 

• Pas: Dª. M. Luz Medraño Martín 
              (sup. Dª. Isabel Ferrer Bas) 

• Estudiante: D. Pedro Manuel Toledo Gil  
                         (sup. D. David Rodríguez Cano) 
 

 - 1 Director/a de Centro:  
• D. Manuel Alcaraz Aparicio 

                                         (sup. Dª. Arantxa Aznar Samper) 
 
 - 2 Directores/as de Departamento /Inst. Investig.: 

• D. Juan Antonio Cavas Moreno 
• D. Isidoro Guzmán Raja 

          
 - 3 Designados/as por el Rector: 

• D. Alejandro Pérez Pastor 
• D. José Luis Muñoz Lozano 
• D. Francisco Joaquin Jiménez González  

     (sup. D. Jorge Zapata Alburquerque) 
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4. COMISION DE ORDENACIÓN ACADÉMICA 
Presidente: D. José Luis Muñoz Lozano 
 
- 4 Representantes de Claustro: 

• D. Francisco Cavas Martínez 
• D. Javier Mulas Pérez 

     (sup. D. Jose. M. Carrillo Sánchez) 
• Pas: Dª. M. Luz Medraño Martín 

              (sup. Dª. Isabel Ferrer Bas) 
• Estudiante: Dª. Elisabet Desirée Cubas 

                         (sup. Dª. Noelia Carrasco Chillón) 
 

- 1 Director/a de Centro:  
• D. Antonio Guillamón Frutos  

                                  (sup. D. Juan Ángel Pastor Franco) 
 
 - 2 Directores/as de Departamento /Inst. Investig.: 

• D. Juan Fco. Sánchez García 
• D. Manuel Santiago Torrano Martínez 

 
 - 3 Designados/as por el Rector: 

• Dª. Eva Martínez Caro 
      (sup. Dª. Ana Toledo Moreo) 

• Dª. M. Carmen Pastor Álvarez 
• D. Francisco Joaquín Jiménez González 

     (sup. D. Jorge Zapata Alburquerque) 
 
 - 1 Miembro del Consejo Social: D. Julio Álvarez Gómez  
 
 
 

5. COMISION DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y PAS 
Presidente: D. Emilio Trigueros Tornero 
 
- 4 Representantes de Claustro: 

• Dª. Rosa Badillo Amador 
      (sup. D. Jose M. Ramos Parreño) 

• D. Antonio Juan Briones Peñalver 
• Pas: Dª. M. Luz Medraño Martín  

              (sup. Dª. Isabel Ferrer Bas)  
• Estudiante: D. Francisco Joaquín Jiménez González 

                                    (sup. D. Jorge Zapata Alburquerque) 
 
 
 
 



 
 

4 
 

- 1 Director/a de Centro:  
• D. Antonio Duréndez Gómez-Guillamón 

     (sup. D. Manuel Alcaraz Aparicio) 
                              

 - 2 Directores/as de Departamento /Inst. Investig.: 
• D. Juan Antonio Cavas Moreno 
• D. Victoriano Martínez Álvarez 

     (sup. Dª. Josefina Contreras Gallego) 
 
 -3 Designados/as por el Rector: 

• D. Juan Francisco Sánchez García 
• D. Marcos Ros Sempere 
• D. Narciso Arcas Lario 

      (sup. Dª. Paula Periago Bayonas) 
  
 - Gerente: Dª. Carmen Alcaraz Tomás 
 
 
 

6. COMISION DE INFRAESTRUCTURA 
Presidente: D. Marcos Ros Sempere 
 
- 4 Representantes de Claustro: 

• D. Andrés Perales Agüera 
• D. Pablo Bielza Lino  
• Pas: Dª. Magdalena Vázquez Méndez 

              (sup. Dª. Mª Genoveva Navarro Adell) 
• Estudiante: D. Manuel Paredes Ruiz 

                                   (sup. D. Daniel García Manchón) 
 

 - 1 Director/a de Centro:  
• D. Carlos Parra Costa 

                                         (sup. D. Gregorio Munuera Saura) 
 
 - 2 Directores/as de Departamento /Inst. Investig.: 

• D. Victoriano Martínez Álvarez  
            (sup. Dª. Josefina Contreras Gallego) 
• D. Isidoro Guzmán Raja 

 
 - 3 Designados/as por el Rector: 

• Dª. Beatriz Miguel Hernández 
• D. Juan José Jorquera Lucerga 

     (sup. D. Juan Tomás García Bermejo) 
• D. Emilio Trigueros Tornero 

 
 - Gerente: Dª. Carmen Alcaraz Tomás 
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7. COMISION DE POSGRADO 
Presidente: D. José Luis Muñoz Lozano 
 
- 4 Representantes de Claustro: 

• D. Juan José Jorquera Lucerga 
     (sup. D. Juan Tomás García Bermejo) 

• D. Narciso Arcas Lario 
     (sup. Dª. Paula M. Periago Bayonas) 

• Pas: Dª. M. Luz Medraño Martín 
              (sup. Dª. Isabel Ferrer Bas) 

• Estudiante: Dª. Elisabet Desirée Cubas Guzmán 
                         (sup. Dª. Noelia Carrasco Chillón) 

 
 - 1 Director/a de Centro:  

• D. Antonio Duréndez Gómez-Guillamón 
     (sup. Dª. M. Socorro García Cascales)  

 
 - 2 Directores/as de Departamento /Inst. Investig.: 

• D. Isidoro Guzmán Raja 
• D. Juan Fco. Sánchez García  

 
 - 3 Designados/as por el Rector: 

• D. Antonio Juan Briones Peñalver 
• D. Pablo Bielza Lino 
• D. Francisco Artés Calero 

 
 - 1 Miembro del Consejo Social: D. Julio Álvarez Gómez 

 
 

 
8. COMISION DE NORMATIVA 

Presidenta: Dª. M. Carmen Pastor Álvarez 
 
- 4 Representantes de Claustro: 

• Dª. Eva Martínez Caro 
      (sup. Dª. Ana Toledo Moreo) 

• D. Luis Javier Lozano  Blanco 
• Pas: Dª. Magdalena Vázquez Méndez 

              (sup. Dª. Mª Genoveva Navarro Adell) 
• Estudiante: Dª Elisabet Desirée Cubas Guzmán 

            (sup. Dª. Noelia Carrasco Chillón) 
 

 - 1 Director/a de Centro:  
• D. Antonio Viedma Robles 

                 (sup. Dª. M. Socorro García Cascales) 
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 - 2 Directores/as de Departamento /Inst. Investig.: 
• D. Victoriano Martínez Álvarez 

          (sup. Dª. Josefina Conteras Gallego) 
• D. Juan Fco. Sánchez García 
 

 - 3 Designados/as por el Rector: 
• D. Francisco Ruz Vila 
• Dª. M. Jesús Peñalver Martínez 
• Dª. Carmen Alcaraz Tomás 

 
 
 

9. COMISION DE INTERNACIONALIZACIÓN 
Presidente: D. José Manuel Ferrández Vicente 
 
- 4 Representantes de Claustro: 

• D. Javier Garrigós Guerrero 
• D. José M. Molina García-Pardo 
• Pas: Dª. Magdalena Vázquez Méndez 

              (sup. Dª. Mª Genoveva Navarro Adell) 
• Estudiante: D. Adrián Pérez Martínez 

                       (sup. D. Pedro Dimas Martínez) 
 

 - 1 Director/a de Centro:  
• Dª. Arantxa Aznar Samper 

                                          (sup. D. Antonio Duréndez Gómez-Guillamón) 
 
 - 2 Directores/as de Departamento /Inst. Investig.: 

• D. Joaquín López Rodríguez 
• D. Juan Fco. Sánchez García 

   
 - 3 Designados/as por el Rector: 

• Dª. Beatriz Miguel Hernández  
• D. Alejandro Pérez Pastor 
• Dª. M. Jesús Peñalver Martínez 
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10.  COMISION TIC 
 Presidente: D. Mathieu Kessler 
 
- 4 Representantes de Claustro: 

• D. Javier Garrigós Guerrero 
• D. Javier Mulas Pérez 

     (sup. D. José M. Carrillo Sánchez) 
• Pas: Dª. Magdalena Vázquez Méndez 

              (sup. Dª. Mª Genoveva Navarro Adell) 
• Estudiante: D. Adrián Pérez Martínez  

                                    (sup. D. Pedro Dimas Martínez) 
 

 - 1 Director/a de Centro:  
• D. Juan Ángel Pastor Franco  
           (sup. D. Antonio Guillamón Frutos) 

 
 - 2 Directores/as de Departamento /Inst. Investig.: 

• D. Manuel Santiago Torrano Martínez  
• D. Juan Antonio Cavas Moreno 

 
 - 3 Designados/as por el Rector: 

• D. Pablo Pavón Mariño 
• Dª. Carmen Alcaraz Tomás 
• D. Manuel Paredes Ruiz 

      (sup. D. Daniel García Manchón) 
 
  
 
 
 
 
 
     …………Julio 2016…………….. 
 


